АДМИНИСТРАЦИЯ

   сельского поселения Екатериновка

муниципального района Безенчукский

           Самарской области

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  02 февраля 2024 года № 25

                  с. Екатериновка

     О внесении изменений в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства», утвержденный Постановлением

Администрации сельского поселения Екатериновка муниципального

района Безенчукский Самарской области от  10.08.2023г. № 82

                   В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

распоряжением Правительства РФ от 18.09.2019 N 2113-р "О перечне типовых

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными

органами государственной власти субъектов Российской Федерации,

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и

муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления",

руководствуясь Уставом сельского поселения Екатериновка муниципального

района Безенчукский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства», следующие изменения:

       1.1 Пункт 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

 2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

законодательными или иными нормативными правовыми актами для

предоставления муниципальной услуги, а также услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги,

подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем

2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет

следующие документы:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=406224&date=03.10.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426153&date=03.10.2022

1) заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный

вид использования земельного участка или объекта капитального.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги может быть

направлено в форме электронного документа, подписанного электронной

подписью в соответствии с требованиями Федерального закона

от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее –

Федеральный закон № 63-ФЗ).

В случае представления заявления в электронной форме посредством

Единого портала, единой информационной системы жилищного

строительства указанное заявление заполняется путем внесения

соответствующих сведений в интерактивную форму на Едином портале или в

единой информационной системе жилищного строительства;

б) документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя

заявителя, в случае представления заявления о выдаче разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию и прилагаемых к нему документов посредством

личного обращения в уполномоченный орган, в том числе через

многофункциональный центр. В случае представления документов

посредством Единого портала, единой информационной системы жилищного

строительства представление указанного документа не требуется;

в) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя

действовать от имени заявителя (в случае обращения за получением услуги

представителя заявителя). В случае представления документов в электронной

форме посредством Единого портала, единой информационной системы

жилищного строительства указанный документ, выданный заявителем,

являющимся юридическим лицом, удостоверяется усиленной

квалифицированной электронной подписью или усиленной

неквалифицированной электронной подписью правомочного должностного

лица такого юридического лица, а документ, выданный заявителем,

являющимся физическим лицом, – усиленной квалифицированной

электронной подписью нотариуса.

2.6.2. Заявление может быть представлено (направлено) заявителем

одним из следующих способов:

1) лично или посредством почтового отправления в орган

государственной власти субъекта Российской Федерации или местного

самоуправления;

1) через МФЦ;

2) через Региональный или Единый портал.

2.6.3. Запрещается требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов,

предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих

муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного

самоуправления либо подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организаций, участвующих в

предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона

государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за

исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона

от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон №

210-ФЗ);

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых

для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за

исключением получения услуг и получения документов и информации,

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в

перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением

следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной

услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в

представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального

служащего, работника многофункционального центра, работника

организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №

210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя

органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо

руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16

Федерального закона № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся

извинения за доставленные неудобства.

       1.2. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной

услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов,

органов местного самоуправления и подведомственных государственным

органам или органам местного самоуправления организаций и которые

заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в

том числе в электронной форме, порядок их представления; государственный

орган, орган местного самоуправления либо организация, в распоряжении

которых находятся данные документы

        2.7.1. Получаются в рамках межведомственного взаимодействия:

1) выписка из ЕГРН на земельный участок для определения

правообладателя из Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии;

2) выписка из ЕГРН на объект капитального строительства из

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии;

3) решение о предварительном согласовании предоставления

земельного участка;

4) в случае обращения юридического лица запрашивается выписка из

Единого государственного реестра юридических лиц из Федеральной

налоговой службы;

5) в случае обращения индивидуального предпринимателя

запрашивается выписка из Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей из Федеральной налоговой службы.

          2.7.2. Заявитель вправе предоставить документы (сведения), указанные

в пункте 2.7.1. Административного регламента в форме электронных

документов, заверенных усиленной квалифицированной подписью лиц,

уполномоченных на создание и подписание таких документов, при подаче

заявления.

2.7.3. Непредставление (несвоевременное представление) указанными

органами государственной власти, структурными подразделениями органа

государственной власти субъекта Российской Федерации или органа

местного самоуправления документов и сведений не может являться

основанием для отказа в предоставлении государственной (муниципальной)

услуги.

Непредставление заявителем документов, содержащих сведения,

которые находятся в распоряжении государственных органов, органов

местного самоуправления и подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организаций, не является основанием для

отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги.

          1.3. Пункт 2.8.  изложить в следующей редакции:

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги

2.8.1. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, являются:

1) представленные документы или сведения утратили силу на

момент обращения за услугой (сведения документа, удостоверяющий

личность; документ, удостоверяющий полномочия представителя Заявителя,

в случае обращения за предоставлением услуги указанным лицом);

2) представление неполного комплекта документов, указанных в

пункте 2.6 Административного регламента, подлежащих обязательному

представлению заявителем;

3) представленные документы, содержат недостоверные и (или)

противоречивые сведения, подчистки, исправления, повреждения, не

позволяющие однозначно истолковать их содержание, а также не заверенные

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

4) подача заявления (запроса) от имени заявителя не

уполномоченным на то лицом;

5) заявление о предоставлении услуги подано в орган

государственной власти, орган местного самоуправления или организацию, в

полномочия которых не входит предоставление услуги;

6) неполное, некорректное заполнение полей в форме заявления, в

том числе в интерактивной форме заявления на Региональном портале,

Едином портале;

7) электронные документы не соответствуют требованиям к

форматам их предоставления и (или) не читаются;

9) несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона №

63-ФЗ условий признания действительности, усиленной квалифицированной

электронной подписи».

        1.4. Пункт 2.9.  изложить в следующей редакции:

2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в

предоставлении муниципальной услуги

2.9.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной

услуги отсутствуют.

2.9.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) запрашивается разрешение на условно разрешенный вид

использования для объекта капитального строительства или земельного

участка, в отношении которого поступило уведомление о выявлении

самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти,

должностного лица, государственного учреждения или органа местного

самоуправления;

2) поступление от исполнительных органов государственной власти

Российский Федерации, органов государственной власти субъектов

Российский Федерации информации о расположении земельного участка в

границах зон с особыми условиями использования и запрашиваемый условно

разрешенный вид использования противоречит ограничениям в границах

данных зон;

3) рекомендации Комиссии по подготовке проекта правил

землепользования и застройки об отказе в предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид использования, в том числе с учетом

отрицательного заключения по результатам общественных обсуждений или

публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно

разрешенный вид использования;

4) запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид

использования ведет к нарушению требований технических регламентов,

градостроительных, строительных, санитарно-эпидемиологических,

противопожарных и иных норм и правил, установленных законодательством

Российской Федерации;

5) земельный участок расположен в границах зон с особыми условиями

использования и запрашиваемый условно разрешенный вид использования

противоречит ограничениям в границах данных зон;

6) сведения, указанные в заявлении, не подтверждены сведениями,

полученными в рамках межведомственного взаимодействия;

7) земельный участок или объект капитального строительства

расположен на территории (части территории) муниципального образования,

в отношении которой правила землепользования не утверждены;

8) земельный участок, в отношении которого запрашивается

разрешение на условно разрешенный вид использования, имеет пересечение с

границами земель лесного фонда;

9) запрашиваемый условно разрешенный вид использования не

соответствует целевому назначению, установленному для данной категории

земель;

10) запрашивается условно разрешенный вид использования объекта

капитального строительства, не соответствующий установленному

разрешенному использованию земельного участка;

11) земельный участок расположен в границах территории, на которую

действие градостроительных регламентов не распространяется либо

градостроительные регламенты не устанавливаются;

12) размер земельного участка не соответствует предельным размерам

земельных участков, установленным градостроительным регламентом для

запрашиваемого условно разрешенного вида использования.

       2. Приложение №1 к Административному регламенту по предоставлению

муниципальной услуги «по предоставлению разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства»

В
(наименование органа местного самоуправления

муниципального образования)

от_____________________________________

__

(для заявителя юридического лица -  полное

наименование, организационно-правовая

форма, сведения о государственной

регистрации, место нахождения, контактная

информация: телефон, эл. почта;

для заявителя физического лица - фамилия,

имя, отчество, паспортные данные,

регистрация по месту жительства, адрес

фактического проживания телефон;

указываются все правообладатели земельного

участка и (или) объекта капитального

строительства)

Заявление

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства

Прошу предоставить разрешение на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства

1. Сведения о застройщике

1.1 Сведения о физическом лице или индивидуальном предпринимателе:

1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при

наличии)

1.1.2 Реквизиты документа,

удостоверяющего личность

(не указываются в случае, если

застройщик является

индивидуальным

предпринимателем)

1.1.3 Основной государственный

регистрационный номер

индивидуального предпринимателя

1.2 Сведения о юридическом лице:

1.2.1 Полное наименование

1.2.2 Основной государственный

регистрационный номер

1.2.3 Идентификационный номер

налогоплательщика

2. Сведения о земельном участке и объекте капитального строительства

2.1 Кадастровый номер земельного

участка

Приложение: на _____ л.

Результат предоставления услуги прошу:

2.2 Адрес земельного участка

2.3 Вид разрешенного использования

земельного участка

2.4 Реквизиты градостроительного

плана земельного участка (при

наличии)

2.5 Кадастровый номер объекта

капитального строительства

2.6 Наименование объекта

капитального строительства

2.7 Назначение объекта капитального

строительства

2.8 Технико-экономические показатели

объекта капитального строительства

(количество этажей, в т.ч.

подземных, площадь)

2.9 Наименование испрашиваемого

вида использования земельного

участка или объекта капитального

строительства с указанием его кода

в соответствии с правилами

землепользования и застройки

направить в форме электронного документа в личный кабинет в

федеральной государственной информационной системе "Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)"/ на

региональном портале государственных и муниципальных услуг

выдать на бумажном носителе при личном обращении в

уполномоченный орган местного самоуправления либо в

многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг, расположенный по

адресу:___________________________________

HanpaBr4Tb Ha 6F{axgoM HocI.ITeJIe Ha noqToBBIfi
a,4pec:

HalpaBr,rTE B +opMe 3neKTpoHHofo Aorg/MeHTa B nr{qHErfi Ka6rzHeT B ear4Hofi
trHQopMarluoHHoi cr{cTeMe xc,rJrr{IllHoro crpor.rTeJrbcTBa

ykasueaenct oduH B nepe\uarcAHbtx cnoco6os

(aaraY (roArucb)* (oI4O)*

* nodnucu, @.LI.O. ecex npaeoo1nadamenei 3e.uerbHozo y,ncmrca u (uau)
o 6u e rcma rcanumaJt bH o z o c mp o umen bc ma q

3. Ony6:rzroaarr Hacro.f,nlee flocraHoBreHr.re B ra3ere (BecrHxK cerbcKoro
noceJreHr{r EKarepr.rHoBKO), pa3Mecrr,rrb ua o$r.rqr,ra:ruov carire Agunnac,rpaqutr
ceJrscKoro noceJreHr,n Enareplrnonxa r cern tr4HTepHer http://www.admekaterin.ru)

4, Hacro.xrqee rocraHoBJreHr.re Bcrynaer B crzny Ha c.ne4yrorqui .{eHb nocJre ero
o0IrquanbHoro orry6:ruxoganrir.

5. Kourporu sa ucrroJrHeHr.reM nacrolqero flocraHoBlreHr,rJr ocraBJrfro 3a co6oi.

frasa cemcKoro rocelesus Enarenuuoara z"-7)
(/o.u.ruoor*o"

MyHrrrlrinaJrbHoro parioua Eeenuyrcxnfi
Cauapcxoii o6nacrlr

JIrorffoBa AHHa l,lfopeBHa- cmpmrfi uHcneKrop
8(846)76 31 459